
1

C O M U N E    D I   B A D O L A T O
          Provincia di Catanzaro

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

N. 08 DATA   06/11/2002

OGGETTO : Servizio Tributi associato – nomina funzionario responsabile

 L'anno duemiladue, addì   SEI  del mese di NOVEMBRE, alle ore 16.30, in una
sala  del Comune suddetto.

Il Commissario Prefettizio Dr. Sebastiano CENTO, giusto  decreto del Prefetto di
Catanzaro  Prot. 2609/6/GAB del 31 ottobre 2002, con la partecipazione del
Segretario Generale Dr. Vincenzo Prenestini,
ha adottato la seguente deliberazione:

Visto che l’art. 18-bis, D.L. 18 gennaio 1993, n.8, riportato alla voce
Amministrazione del patrimonio e contabilità generale dello Stato, ha stabilito che i
comuni sono tenuti a comunicare al Ministero delle Finanze entro sessanta giorni
dalla data di entrata in vigore della legge di conversione del suddetto decreto, i
nominativi dei funzionari responsabili della gestione dell’ICI, designati ai sensi del
presente comma;
Visto che il D. Lgs. 15/12/1993, nr.507 art.74. Funzionario responsabile, così
dispone:

1- Il comune designa un funzionario cui sono attribuiti la funzione e i poteri per
l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale relativa alla tassa per lo
smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni; il predetto funzionario sottoscrive
le richieste, gli avvisi, i provvedimenti relativi e dispone i rimborsi.

2- Il comune è tenuto a comunicare alla direzione centrale per la fiscalità locale
del Ministero delle finanze il nominativo del funzionario responsabile entro
sessanta giorni dalla nomina.

Visto che il Comune deve nominare un funzionario responsabile cui sono attribuiti
funzioni e poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale inerente le
entrate comunali ICI, TRSU, Servizio Idrico Comunale;
Vista la deliberazione del Consiglio n.25 del 7.6.2002 con la quale è stato approvato
lo schema di convenzione per l’esercizio associato delle funzioni comunali inerenti
le entrate comunali;
Ravvisata la necessità di procedere alla suddetta designazione, individuando a tal
fine il responsabile del Servizio Finanziario della Comunità Montana Versante
Jonico, nonché Direttore Tecnico Operativo della struttura associata, signor
Vincenzo Larocca;

COPIA



2

 Visto il D. Lgs 18/8/2000, n.267 ;
 Visto lo statuto Comunale;

D E L I B E R A

1 Di designare nel responsabile del Servizio Finanziario della Comunità
Montana sig. Vincenzo Larocca nato a Catanzaro il 26.02.1962, residente a
Badolato Marina, Via Nazionale, 198 C.F. LRC VCN 62B26 C352O  il
funzionario cui sono conferite le funzioni ed i poteri per l’esercizio di ogni
attività organizzativa e gestionale inerente le Entrate comunali ICI, TRSU,
Servizio Idrico Comunale;

2 Di trasmettere la presente deliberazione al Ministero dell’economia e delle
Finanze per il tramite della Comunità Montana “Versante Jonico”, in ossequio
alle vigenti disposizioni di legge.

3 Rendere il presente atto immediatamente eseguibile.

===========================================================

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000
-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to   Antonio Criniti

Approvato e sottoscritto

IL COMMISSARIO  PREFETTIZIO IL SEGRETARIO GENERALE
      f.to   Dr.   Sebastiano Cento f.to  Dr. Vincenzo Prenestini

Il sottoscritto Segretario Com.le, visti gli atti d'Ufficio
C E R T I F I C A

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene
pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni dal ________________

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to  Dr. Vincenzo Prenestini

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Badolato, lì  _________



3

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dr. Vincenzo Prenestini


